Godfrey of Fontaines follows in Henry's footsteps, especially in *Quodlibet* V, q. 1 (1288), *Utrum status religiosorum sit perfectior quam status praelatorum et specialiter sacerdotum parochialium*, and in *Quodlibet* VIII,

⁵⁷ Cf. the outstanding analysis in A. Tabarroni, *Paupertas Christi et apostolorum. L'ideale francescano in discussione (1322–1324)* (Roma 1990). For Godfrey of Fontaines' anecdote, cf. his *Quodlibet* XIII, q. 8, ed. J. Hoffmans (Louvain 1935), p. 249, n. 16.

⁵⁸ Henry of Ghent, *Quodl.* II, q. 14, ed. R. Wielockx (Leuven 1983), pp. 82–95.

⁵⁹ Kempshall, *The Common Good*, pp. 181–2.

⁶⁰ Henry of Ghent, *Quodl.* V, q. 30 (ed. Paris 1518), ff. 208v–209r.

q. 11 (1292/93), *Utrum perfectio vitae humanae exigat relinquere bona exteriora et quantum ad actum sive possessionem et quantum ad affectum sive amorem*.⁶¹ Moreover, he criticises the Franciscan interpretation of perfection and develops, on the contrary, the idea of a natural right to own the necessities of life, interpreting it as a right that cannot be renounced.⁶² This is particularly clear in *Quodlibet XI*, q. 8 (1295/96),⁶³ *Utrum pura privatio possit aliquem constituere in statu perfectionis*,⁶⁴ and in *Quodlibet XII*, qq. 19–20 (1296/97), *Utrum status religiosorum nihil habentium in communi sit perfectior statu aliquid habentium* and *Utrum nunc in Ecclesia est aliquis status perfectior statu apostolorum*,⁶⁵ which not by chance were in turn attacked by the anonymous Franciscan author of *De perfectione*⁶⁶ and by William of Alnwick.⁶⁷ As Virpi Mäkinen has rightly pointed out, quodlibetal discussions on poverty as religious perfection became one area where authors such as Godfrey could lay the foundations of a language of basic rights pertaining by nature to each individual. Such rights are linked so tightly to the human condition that it is neither possible nor licit to alienate them. Arguing

⁶¹ Godfrey of Fontaines, *Quodl. V*, q. 16, ed. cit., p. 76: “Status autem religionis dicitur perfectionis acquirendae, quia bene sustinet imperfectum qui in illo perfectionem possit acquirere; et non dicitur status perfectionis exercendae, tum quia, ut dictum est, perfectum non requirit, tum quia sua perfectio, cum ab aliquo acquisita fuerit, non sic eius exercitium ad perficiendum alium ordinatur, sicut perfectio praelati.” Godfrey of Fontaines, *Quodl. VIII*, q. 11, ed. cit., pp. 102–25, esp. p. 105: “Immo etiam propter hoc quod unusquisque tenetur iure naturae vitam suam sustentare, quod non contingit nisi de bonis exterioribus, ideo etiam iure naturae quilibet habet dominium et quoddam ius in bonis communibus exterioribus huius mundi, cui iuri etiam non potest renunciare licite . . . In tali casu ergo habens usum alicuius sibi necessarij, habet etiam dominium illius et aequaliter unus sicut alius, quia quilibet habet ius utendi illo ut re sua.”